[image: Text

Description automatically generated]

EDITAL 15/2021 – PROPESP - CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO FAPESPA

EDITAL 15/2021 – PROPESP

ANEXO I – MODELO DE OFÍCIO PARA INSCRIÇÃO NO EDITAL

À Senhora
Maria Iracilda da Cunha Sampaio
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação
Av. Augusto Correa, nº 01 - Guamá
Belém – PA

Assunto: Candidatura para bolsas FAPESPA - Edital XX/2021 – PROPESP

	Senhora Pró-Reitora,
		Ao cumprimentá-la, venho pelo presente apresentar a candidatura do Programa de Pós-Graduação XXXXXX, para concorrer a cotas de bolsas Fapespa do presente Edital, conforme indicado abaixo (marcar com X) e indicar o número de bolsas pleiteadas:

	(    )  Mestrado
	(    ) Doutorado

		Temos ainda a informar que o Programa dispõe atualmente com cotas de bolsas, todas implementadas, conforme discriminado a seguir (indicar o número total de cotas):

		(    ) Cotas de bolsas de Mestrado (Capes, CNPq e outras agências)
		(    ) Cotas de bolsas de Doutorado (Capes, CNPq e outras agências)

Atenciosamente,

Prof. XXXXX
Coordenador/a do Programa de Pós-Graduação em XXXXX
image1.png
PESP

Pré-Reitoria de Pesquisa
e Pés-Graduacao | UFPA